UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 17/2022 – PROGRAD

1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª CHAMADAS DO SISU, EDIÇÃO 2ª/2022

RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS CONTRA

MATRÍCULAS INDEFERIDAS NA SEGUNDA FASE (MATRÍCULA

PRESENCIAL) E RETIFICAÇÃO DE MATRÍCULA INDEFERIDA

A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC

torna público o resultado das interposições de recursos contra matrículas

indeferidas na segunda fase (matrícula presencial), do processo seletivo para

ingresso nos cursos de graduação da Instituição, regulado pelo Edital nº

17/2022 - PROGRAD, Edição 2ª/2022, que estavam SOB ANÁLISE, conforme

Anexo I.

Informa, que o resultado das matrículas que estão com a situação SOB

ANÁLISE será divulgado no sítio eletrônico desta Instituição, no dia 24 de

outubro de 2022.

Informa, ainda, a retificação do resultado da análise das matrículas

indeferidas, divulgado em 14 de outubro de 2022, passando a candidata

Natasha Tavares Silveira, curso de Bacharelado em Medicina, para a situação

de matrícula DEFERIDA, e o candidato, Pedro Lucas Melo Brilhante, curso

de Bacharelado em Medicina, para situação de matrícula Sob Análise.

Rio Branco, 18 de outubro de 2022.

Eliana da Silva Campêlo
Diretora do NURCA